

Podwyżki wynagrodzeń i deputatu? Związkowcy najpierw muszą dogadać się sami - Górnictwo - netTG.pl – Gospodarka - Ludzie



W czwartek (23 czerwca) odbyło się spotkanie pomiędzy przedstawicielami związków zawodowych działających w Polskiej Grupie Górniczej, które miało dotyczyć m.in. podwyżek wynagrodzeń

fot. Kamil Staciwa

REKLAMA

Podwyżki wynagrodzeń i deputatu? Związkowcy najpierw muszą dogadać się sami

- Jeśli, ktoś próbuje zrobić jakiś rozłam, to jest to zarząd spółki. Niestety pandemia ustaliła bardzo złą formę dialogu społecznego w PGG. Oczywiście każdy ma prawo prowadzić własną politykę, tak samo nie ma w tym nic dziwnego, że zarząd spółki spotyka się z poszczególnymi związkami, ale kluczowe rozmowy i decyzje powinny być prowadzone ze wszystkimi. Podczas spotkania powiedzieliśmy kolegom z Solidarności, że ich szanujemy i mają piękną kartę w historii, ale reprezentują tylko 25 proc. załogi. Najlepiej będzie, jeśli zarząd wróci do sprawdzonej formy dialogu społecznego prowadzonego ze wszystkimi organizacjami – argumentuje w rozmowie z portalem netTG.pl Demski.

- Musimy pamiętać o tym, że my związkowcy mówimy o tym samym, choć czasem różnym głosem. Wszyscy widzimy te same problemy i zawsze wcześniej czy później potrafimy się dogadać. Wierzę, że tym razem też tak będzie – dodaje związkowiec.

REKLAMA

Jak dalej będą wyglądały rozmowy? Jak ustalił portal netTG.pl w poniedziałek (27 czerwca) 12 organizacji związkowych z PGG (bez Solidarności) ma się spotkać, żeby wspólnie ustalić m.in. postulaty dotyczące podwyżek wynagrodzeń, wartości węgla deputatowego i posiłków profilaktycznych. Liczą, że zaakceptuje je również Solidarność. Natomiast już teraz wiadomo, że brak jedności wśród związków doprowadził do eskalacji żądań. Część związków postuluje, aby podwyżka deputatu obowiązywała od tego roku, a nie od przyszłego.

- Na pewno będziemy się również domagali pilnego spotkania z

przedstawicielami rządu odpowiedzialnymi na z górnictwo. Chcemy wiedzieć, co dalej z nami i co dalej z górnictwem. I najważniejsza kwestia, czyli umowa społeczna, która powinno zostać jak najszybciej notyfikowana – argumentuje jeden ze związkowców.

Strona 2 z 2

[1](#)

[2](#)

Jeżeli chcesz codziennie otrzymywać informacje o aktualnych publikacjach ukazujących się na portalu netTG.pl Gospodarka i Ludzie, [zapisz się do newslettera](#).